
COMUNE DI CALCI
(Prov. Di Pisa) 

SETTORE 3 - AMMINISTRATIVO & SERVIZIO AL CITTADINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA ILARIA ORSUCCI

DETERMINAZIONE N.272 DEL 13/05/2024

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’AMMISSIONE 
AL NIDO D’INFANZIA “IL LINCHETTO“ DI CALCI - ANNO EDUCATIVO 
2024/2025.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Premesso che:
- Infanzia Servizi srl, con sede legale in Via Brigate Partigiane n. 2 (P.I. 01987320502), gestisce, 

in regime giuridico di concessione di servizi, il nido d’infanzia comunale  di Calci “Il 
Linchetto”, sito in Via G. Monteverdi n. 2 a La Gabella – Calci;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 192 del 20.12.18 è stata approvata l’ultima 
versione delle tariffe e delle agevolazioni economiche da applicare sulle rette del nido 
d’infanzia comunale, con decorrenza dall’a.e. 2019/2020;

- con determinazione n. 170 del 14.03.24 è stato approvato il Bando per l’ammissione al nido 
d’infanzia comunale “Il Linchetto” con sede a La Gabella - Calci, per l’anno educativo 
2024/2025, insieme all’allegata modulistica;

Visti:
- la Legge Regionale n. 32/2002 "Testo unico in materia di educazione, istruzione, 

orientamento, formazione professionale e lavoro”; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana 30 luglio 2013, n. 41/R 

“Regolamento di attuazione dell’art. 4 bis della Legge Regionale Toscana n. 32/2002”;
- il “Regolamento per la gestione e l’accesso al nido d’Infanzia comunale” approvato dal 

Consiglio Comunale di Calci con deliberazione n. 27 del 29.04.13 e modificato con 
successive deliberazioni n.48 del 29.10.15, n. 8 del 29.03.18 e n. 41 del 29.11.18.

Considerato che ai sensi della deliberazione di G.C. n. 66 del 26.05.16:
- da settembre 2016 l’ente deve corrispondere ad Infanzia Servizi l’integrazione della retta, per 

i soli effettivi frequentanti, ai sensi dell’art. 3, ultimo capoverso, della convenzione-contratto 
n. 16 del 10.03.11;

- il concessionario si è impegnato, con decorrenza settembre 2016, ad accogliere nel nido tutti 
gli iscritti alle graduatorie comunali, compresi gli eccedenti i 40 posti, facendo beneficiare 
questi ultimi delle agevolazioni tariffarie comunali senza che sia rendicontata 
all’amministrazione la differenza tariffaria;

- ai sensi dell’art. 3 della convenzione-contratto n. 16 del 10.03.11 la gestione prevede 
l’accoglienza di bambini di età compresa trai 3 mesi ed i 3 anni con capienza fino a 57 posti;

Vista la graduatoria stilata dall’Ufficio Scuola/Servizi Educativi (all. 1 al presente atto), 
predisposta nel pieno rispetto dei criteri stabiliti dal regolamento, dalla quale risultano:

- n. 21 riconferme;
- n. 23 nuovi ammessi alla frequenza.

Considerato, infine, che in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di trattamento dei 
dati personali, i nomi dei bambini e delle bambine non saranno visualizzabili online, ma gli stessi 
saranno identificati dal numero di protocollo della domanda di iscrizione.



Ritenuto che non sussistano motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria con dotta 
dall’Ufficio Scuola/Servizi Educativi.

Precisato che la Responsabile del presente procedimento in base alla legge 241/1990 e s.m.i. 
è la sottoscritta la quale dichiara:
- di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell'Amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente;
- che in capo alla sottoscritta non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto;

Accertata la propria competenza ad assumere la presente determinazione in quanto 
Responsabile dell’Ufficio e del Servizio, ai sensi del provvedimento del Sindaco n. 15 del 
23.12.2022 con il quale è stato confermato alla Dott.ssa Ilaria Orsucci l’incarico di responsabile del 
Settore 3 “Amministrativo e Servizi al cittadino” fino alla fine del mandato del Sindaco;

Visti:
l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la graduatoria di merito, fra chi ha presentato domanda per l’ammissione al Nido 
d’infanzia “Il Linchetto” situato a La Gabella – Calci, per l’anno educativo 2024/2025, che 
viene allegata al presente atto (all. 1).

2. Di dare atto che dalla graduatoria per l’a.e. 2024/2025 risultano:
- n. 21 riconferme;
- n. 23 nuovi ammessi alla frequenza.

3. Di disporre che la graduatoria provvisoria sia pubblicata sul sito web del Comune di Calci per 
15 giorni consecutivi, oltre i quali, in assenza di ricorsi da parte dei cittadini interessati, essa 
diviene definitiva, valida ed efficace.

4. Di dare atto che l’ammissione al nido è subordinata all’accettazione scritta da parte della 
famiglia del posto e della retta spettante.

5. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.



DÀ ATTO
 

che la presente determinazione 
-   va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni.

TRASMETTE

il presente atto a:

1 Segreteria

Calci, li 13/05/2024 Il Responsabile
ORSUCCI ILARIA / Namirial 

S.p.A./02046570426


